[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2019

№ 1474
Об утверждении итогов конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на получение субсидий на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района в 2019 году

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.03.2018 № 789 «О предоставлении субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов» (в ред. от 29.01.2019 № 211) и Протоколом от 18.04.2019 № 1 заседания конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на получение субсидий на реализацию социальных проектов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги конкурсного отбора получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать получателям субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района в 2019 году, утвержденным в  приложении  к  настоящему   постановлению, заключить с администрацией Гатчинского муниципального района соглашения о предоставлении субсидий на 2019 год.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по внутренней политике С.И. Голованова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
                                 Е.В. Любушкина

Мясникова О.П.

Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от  22.04.2019 №  1474
Итоги конкурсного отбора получателей субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на реализацию социальных проектов на территории Гатчинского муниципального района в 2019 году

	№
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Название проекта
	Размер субсидии (рублей)

	1
	Благотворительный фонд «Благо Дари»

	Помощь семьям в трудной жизненной ситуации – Благо дари!
	119 564,00

	2
	Региональная общественная организация «Центр Добровольческого развития»
	Корпус добрых фонарей
	140 000,00

	3
	Межрегиональный фонд увековечивания памяти погибших при защите Отечества «Помним, Гордимся, Чтим»
	Памяти Павших
	99 731,00

	4
	Сиверская автономная некоммерческая организация развития социальных программ «Планета Добра»
	Танцуем вместе
	100 000,00

	5
	Общественная организация ветеранов войны и труда Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Фестиваль патриотической песни, посвященный Дню героев Отечества
	100 000,00

	6
	Автономная некоммерческая организация Спортивно-патриотический клуб «Воевода»
	«На рубеже»
	100 000,00

	7
	Автономная некоммерческая организация Центр культуры ингерманландских финнов «Хатсина»
	Путешествие к истокам
	95 000,00

	8
	Автономная некоммерческая организация Центр помощи семье, оказавшейся в трудной жизненной семье «Серафима»
	Создание системы поддержки семьи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	111 000,00

	9
	Автономная некоммерческая организация «Центр досуга и развития «Калина»

	От поколения к поколению
	57 632,00

	10
	Общественная организация «Гатчинское общество ингерманландских финнов «Инкери-Сеура»
	Ингерманландия: вчера, сегодня, завтра
	125 000,00

	11
	Автономная некоммерческая организация пропаганды здорового образа жизни «Доброта и Вера»
	Дорогой добра едем покорять культурные места
	111 500,00

	12
	Автономная некоммерческая организация спортивный военно-патриотический клуб «АПЕЛЬСИН»
	Военно-патриотическое воспитание молодежи
	140 000,00

	13
	Автономная некоммерческая организация Культурно-просветительское объединение «Облако»
	Социально-просветительский проект «Диалог поколений»
	100 000,00

	ИТОГО:
	1 399 427,00